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Mammem 

Ønsker cykelsti Mammen -Bjerrindgbro via Hedemøllevej/ Hindærkrattet 

Indsendt af Rene Kirkegaard 
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14-02-2021

Erhvervsområde i Mammen 

I forbindelse med den mulige ændring i lokalplanen, har vi som nærmeste nabo en del betænkeligheder. 

Da mejeriet senest udvidede, medførte det store ændringer. 

Børnenes søvn i barnevognen blev afbrudt af maskinerne, markant mere støj på alle tidspunkter af døgnet, 
lugtgener (tror det er lugten af osteløbe), lys ind i huset om aftenen når lastbilerne vender og fra lamperne 
på bygningerne, udsigten til store bygninger og en generel følelse af mere trafik og efterfølgende rystelser 
fra de store lastbiler døgnet rundt. 

Vi har talt med en mægler, som mener, at vores hus allerede har haft et værditab, og sikkert vil tabe 
yderligere i værdi, når vi nu får en industriel indkørsel og potentielt endnu mere byggeri og endnu flere 
store bygninger som nærmeste nabo. 

Vi frygter, og forventer, at vi kommer til at bo midt i et trafikpunkt, som igen vil øge mængden af støj, os, 
rystelser, lugt, lastbilernes lyskegler og ikke mindst frygter vi for børnenes sikkerhed, når de skal navigere i 
en industriel indkørsel lige for enden af vores egen indkørsel. Vi købte hus i en landsby - ikke i et 
industriområde, og håber på at der bliver taget hensyn til, at vi er netop det. En landsby og ikke et 
industriområde - bygget til tung trafik, støj, lugt og produktion døgnet rundt. 

Vi kunne godt tænke os at vide, om der er tænkt på følgende: 

- Lyddæmpende mure langs vores grund

- Lyddæmpende underlag/belægning

- Skal I opføre lysmaster langs vores grund?

- Øget trafiksikkerhed omkring den hyppige og tunge trafik

- Afskærmning af lysforurening

- Beplantning langs volden over mod vores grund, til at tage lyd og lys

- Kan lugten reduceres?

- Hvad grunden er til, at indkørslen skal flyttes fra at være en del af jeres bygningsmasse, og hen til vores
grund, som jo ligger længere væk fra mejeriet?

- Byggehøjden gør, at I fylder rigtig meget i bybilledet.

- Kan en lille landsby bære så massiv industri midt i byen?
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De bedste hilsner 

Karen Iben og Brian 

Mammen Byvej 24 

8850 Bjerringbro 

Indsendt af Brian Andersen 



17-02-2021

Lokalplan i Mammen, Mammen mejeri 

Med udvidelsen over de seneste år, bør Mammen Mejeri ikke udvides yderlige af hensyn til balancen i 

Mammen by. 

Mejeriet fylder allerede meget i landsbymiljøet med støj, lugt, lys og ikke mindst meget tung trafik 

gennem byen. 

Bygningsmassen er allerede på nuværende tidspunkt voldsom for så lille en by. 

Mammen By indgav lige inden kommunesammenlægning ønsker til det daværende Bjerringbro Byråd. 

( http://mammenby.dk/borgerplan/ ) Kan ses på nettet. 

Borgerplanen beskriver ønsker til udviklingen af vores landsby og deri er der ikke ønsker om yderlige 

industri. 

Mammen By bør bevare sin karakter af landsbymiljø, hvor der er ro for øjne og ører og hvor det er sikkert 

at færdes for alle, ikke mindst for vores børn til og fra vores lokale friskole. 

Mange gange er der set børn forsøge at køre op på fortovet, når en stor tankbil nærmer sig. 

En politiker har i lokalavisen udtalt, at man gerne vil gøre noget godt for lokalsamfundene. 

Hvad er mon det? 

Og burde man ikke spørge beboerne, der er her døgnet rundt og skal leve fremover med de 
konsekvenser en beslutning, der ikke er ordentlig gennemtænkt kan få. 

En høringsfase under de nuværende betingelser og kun via denne skrive mulighed er nemlig ikke fair. Der 
burde i stedet afventes mulighed for et borgermøde, hvor der var en reel mulighed for at komme i dialog 
med Mammen borgerne. 

Dette virker forhastet og ikke særlig demokratisk i forhold til lokal beboer indflydelse. 

Indsendt af Gert Pedersen 
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17-02-2021

Lokalplan i Mammen, Mammen mejeri 

Vi kan tilslutte os de bekymringer, der er blevet rejst af andre i forbindelse med udvidelsen af Mammen 
Mejeri. 

Vi ønsker ikke at Mammen bliver til et industrikvarter. Vi sætter stor pris på den landlige idyl, ro og fred og 
ikke mindst sikkerheden for vores børn og vores egen færden i trafikken, om det er på cykel, til fods eller på 
hesteryg. Vi mener ikke en udvidelse af Mammen Mejeri er forenelig med et attraktivt landsbyliv. 

Det er en helt anden vision, der bør være for udviklingen af en landsby. Det som en landsby har at byde på, 
er jo netop ro og fred og muligheden for at kunne leve et liv uden støj og andre gener, som er forbundet 
med industri og tung trafik. 

Vi undres over, at der ikke er indkaldt til et borgermøde vedr. dette emne, da konsekvenserne af dette 
byggeri er betydelige for borgerne i og omkring Mammen. 

Såfremt byggeriet alligevel ønskes gennemført, så bør der være omfattende foranstaltninger for at 
minimere generne fra støj, lys, lugt, trafik samt byggeriets højde. 

Der bør fokuseres på hvilke fordele kontra ulemper byggeriet skaber for borgene og landsbylivet i 
Mammen. Som planen er fremlagt nu, lader det til, at der udelukkende vil blive tale om betydelige ulemper. 

Indsendt af Claus og Rend Dalum 
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18-02-2021

Lokalplan i Mammen, Mammen mejeri 

Vi har også store bekymringer med hensyn til en mulig udvidelse af Mammen mejeri ! Som nær nabo føler 
vi allerede at mejeriet fylder alt for meget i vores lille Landsby. 

Vi ved alt om trafikken til mejeriet, når tank- og sættevogne slæber sig op af bakken og sender rystelser i 
gennem ejendommene langs, en forøvrigt ret smal by vej. Det er også ret generende at vores ejendom 
oplyse af tankvognene aften og nat fra mejeriets parkeringsplads, og at de ofte står og køre i tomgang i 
lange perioder. Der er også meget støj fra fabrikkens Ventilation-/køleanlæg og udendørspumper. Lugten af 
kitost Fra modningslagerene og ostvask hænger over Mammen hele døgnet og er af et sådan omfang at 
udefra kommende lægger mærke til det. 

De op listede gener er tilstede 24 timer i døgnet, 7 dage om ugen, det noget man forbinder med et 
industrikvarter, Ikke en lille landsby med over 1000 år på bagen. Her ønsker vi at bevare den landligeidyl! 
roen og freden. Vi har en aktiv lille by med en god skole, en efterskole, et godt foreningsliv og en 
velfungerende beboerforening. 

Man kunne måske overveje at afvikle noget af mejeriet istedet, f.eks. produktionen og udflytte den til 
andre afdelinger af Mammen Mejerierne A/S, som ligger i det åbneland og med langt bedre 
tilkørselforhold. 

Fysisk, er der allerede nu tale om en stor uskøn 8,5 meter beton klods, der overhovedet ikke artikonisk 
passer ind i landsbymiljøet. 

Vi undres over, at teknisk udvalg den 6 januar 2021 har bestemt at vi borger i Mammen ikke skal indkaldes 
til et borgermøde vedr. dette emne, da konsekvenserne af dette byggeri er betydelige for borgerne i og 
omkring Mammen. 

Der ud over undres vi os også over at teknisk udvalg bemyndiges til at træffe beslutning om 
miljørapportens indhold, hvis der ikke kommer væsentlige høringssvar i idéfasen. 

I hvilken omfang betyder væsentlige høringssvar, da vi mener at det igen er ret vigtigt at få en dialog med 
os borger der har bosat sig i Mammen og omegn. 

Indsendt af Susanne og Claus 

Indsendt af Claus Andersen 
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18-02-2021

Supplerende kommentarer vedrørende screening for afgrænsningen af miljøvurderingens indhold 

Ved gennemgang af bilag 3, som forelagt af Teknisk udvalg til Økonomi- og Erhvervsudvalget den 20-01-
2021 (screening for afgrænsningen af miljøvurderingens indhold) er der anvendt et skema med de 
miljøtemaer, som en miljøvurdering jf. lovens § 1, stk. 2, skal omfatte og konklusionen er, at der skal 
udarbejdes en miljørapport, som forventes at omhandle: 

- Byarkitektonisk værdi

- Landskabsarkitektonisk værdi

- Støj og vibrationer

Der er flere punkter på skemaet hvor afkrydsningen og kommenteringen giver anledning til undren: 

- Miljøforhold (lys og refleksioner, herunder køretøjers påvirkning i forhold til naboområder og trafikanter):
Her angives "Ingen indvirkning". Denne vurdering, særligt i forhold til køretøjer, er uforståelig, idet den for
et landsbysamfund i forvejen høje belastning af lastbiler, der kører til og fra mejeriet, må forventes at stige
med udvidelsen. Henset til at lyspåvirkningen fra lastbiler og tændt lys i produktionshaller, lagebygninger
etc. i mørkeperioder dermed også må forventes at blive øget, bør dette punkt anføres som havende
"væsentlig indvirkning".

- Miljøforhold (Luft/Lugt): Der vurderes på begge punkter udelukkende på de lugt gener en nærlæggende
ammeko besætning giver på byggeriet, og ikke, mere væsentligt, hvilke lugtgener der kan komme fra en
udvidelse af mejeriet og dets produktionsapparat i forhold til naboerne.

- I bemærkningerne under punktet "By-arkitektonisk værdi" anføres følgende: "Det kan ikke udelukkes, at
muligheden for at opføre yderligere bebyggelse i en højde på op til 12 m samt muligheden for i dele af
området at opføre bebyggelse i en højde på op til 25 m vil påvirke den by-arkitektoniske

værdi." At anvende sprogbruget "ikke kan udelukkes" anses som en væsentlig sproglig moderation 
(underdrivelse), når man tager i betragtning, at bebyggelsen i Mammen landsby primært består et etages 
huse. Det vurderes omvendt, at man med ret stor sikkerhed kan konstatere, at det i høj grad vil påvirke den 
by-arkitektoniske værdi, såfremt bygninger af den beskrevne højde opføres. 

- Trafik og transport (Sikkerhed/tryghed samt Trafikafvikling/-kapacitet) : Der er sat kryds ved "Ingen
indvirkning" under begge underpunkter, om end en udvidelse af produktionen herunder til og adgangsveje
naturligt må forventes at medføre en øget trafik. Vurderingen bør nærmere være, at der vil være en
"væsentlig indvirkning" på eksempelvis trafiksikkerheden, Ikke mindst bredden på Mammen Byvej og den
manglende cykelsti taget i betragtning. "Sikkerhed/tryghed samt Trafikafvikling/-kapacitet" bør utvivlsomt
indgå i en kommende miljørapport.
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På baggrund af ovenstående anbefales det, at afgrænsning af miljørapporten udvides, således at følgende 
punkter medtages: 

- Miljøforhold (lys og refleksioner samt lugt)

- Trafik og transport (Sikkerhed/tryghed samt Trafikafvikling/-kapacitet)

Indsendt af Claus og Renda Dalum 



18-02-2021

Ny erhvervsområde i Mammen/Mammen mejeri 

Jeg tilslutter mig de øvrige bekymringer omkring udvikling af nyt erhvervsområde i Mammen på grund af de 
genere det kommer til at medfører for borgerne i Mammen by. Det drejer sig om lugtgener, den tunge 
trafik som kører igennem hele døgnet samt lyd og lysgener fra det nuværende mejeri. Trafikken er meget 
generende og støjende for et så lille landsbysamfund og det er helt uacceptabelt at denne gene skal 
udbygges med udlægning af nyt erhvervsområde. 

Byen er overhovedet ikke i stand til at skulle kunne indeholde et så stort industriområde og det vil 
ødelægge byen med det meget æstetisk grimme og store byggeri. 

Forslaget er hermed at det nuværende niveau ift. mejeriet fastholdes og ikke udbygges, samt at det 
nuværende indkapsles i beplantning som skærmer udsynet til denne. Derudover bør der laves tiltag for at 
mindske de trafikgener som allerede er tilstede via Mammenbyvej Der kunne evt. laves en tilkørsel øst om 
byen fra Hedemøllevej således at borgerne kan skærmes fra denne meget generende tunge trafik. Hermed 
også indtænkt de mange børn som bruger mammenbyvej som adgangsvej til Mammen skole. 

Indsendt af Elly Kallestrup 
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20-02-2021

Lokalplan i Mammen 

Jeg går ikke ind for, at Mammen Mejeri skal udvides yderligere! 

Der er konstant støj ned over vores område og store oplyste vinduer, Hvorfor er lyset aldrig slukket aftenen 
og natten igennem? 

Området omkring bygninger burde i stedet afskærmes og tilplantes så lys og lyd minimeres. 

Så vil produktions bygningerne heller ikke i den grad skæmme bybilledet. 

Mammen by har jo også en landsskabs linje mod nord, syd og vest, hvor der er mange beboere. Som det ser 
ud nu, signalerer det, at mejeriet opfatter denne side som "bagside" . 

Hvad vil det sige, at mit høringssvar bliver politisk behandlet? 

Betyder det, at det kommer på dagsordenen til et Byrådsmøde? 

Mvh 

Grete 

Indsendt af grete vitting andersen 
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22-02-2021

Bekymring omkring endnu mere trafik 

På Hedemølle Efterskole vækker planerne om udvidelsen af Mammen mejeri forståelse, men også stor 
bekymring. Hvordan det påvirker lokalsamfundet i Mammen ved vi ikke og kan ikke forholde os til, men 
både den nuværende og den kommende trafik bekymrer os. 

Som skole har vi omkring 110 unge fra hele landet, der færdes på cykel, scooter, løbeture og bare en gåtur 
langs Hedemøllevej og Store Hedevejen. Det er allerede nu en daglig bekymring at "sende" dem ud på de to 
veje, da der er meget trafik fra både personbiler og lastbiler, da vejene anvendes i stor stil som færdselsvej 
til både Mammen og Bjerringbro (Mejeriet og Grundfos). Der bliver kørt meget stærkt og vejene er smalle. 
Kommer der to lastbiler mod hinanden, er der ikke mulighed for cykelister eller gående i vejkanten. 

Der er mange elever der fortæller historier om nærved ulykker og i 2001 blev en pige desværre dræbt i en 
trafikulykke. Vi er meget bekymrede for den ekstra trafik en udvidelse vil generere, både af ekstra 
personaletrafik men særligt de mange ekstra tankbiler, der vil køre døgnet rundt. 

Hvis en udvidelse skal gennemføres, er det for Efterskolens vedkommende af afgørende nødvendighed, der 
bliver etableret cykelsti fra den nuværende ved indkørslen til Hindbærkrattet og helt til Mammen langs 
Hedemøllevej, samt at der kraftigt overvejes en cykelsti til Bjerring fra krydset Hedemøllevej/Store 
Hedevejen. Dette vil sikre en ansvarlig afvikling af trafikken for alle brugere. 

Mvh 

Lars Juul Mikkelsen, forstander 

Hedemølle Efterskole 

Indsendt af Lars Juul Mikkelsen 
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25-02-2021

Erhvervsområde i Mammen 

Jeg kan godt forstå naboernes bekymringer mht lys, støj, trafik og lugt, men disse problemer kan løses (som 
flere også har gode forslag til med støjvolde, beplantning, omfartsvej til tankbiler, cykelsti / gangsti ad 
Hedemøllevej, cykelsti langs Mammen-Bjerring Byvej, samt cykelsti langs BroMøllevej. Fortovet i Mammen 
kan laves til delt cykel-gangsti for at højne sikkerheden for skoleeleverne). 

Mejeriet var et af de allerførste anlæg i Mammen og er bare fulgt med tiden, hvor man, for at overleve som 
virksomhed er nødt til at ekspandere, modernisere og industrialisere. Derudover genererer det også mange 
arbejdspladser, hvilket må være et stort + for Mammen, som gerne vil have tilflyttere med børn til skolen. 

Mht. selve byggeriet synes vi, den nye administrationsbygning er noget kønnere end det gamle mejeri, som 
lå helt ud til vejen (i den forbindelse kan det også nævnes, at tankbilerne ikke længere holder langs 
Mammen Byvej med køleren kørende, men er kommet væk fra vejen). Produktionsbygningerne er 
hovedsageligt udført i mursten, hvilket ikke er skæmmende for området i forhold til, hvis det havde været 
opført i stål og beton. Vi stemmer for udvidelsen 

Indsendt af Mona Kirkegaard Nielsen 
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27-02-2021

Kritik af udbyggelse af mejerierne 

Jeg bor meget tæt på mejerierne og jeg er ikke interesseret i at det skal bygges op til næsten dobbelt 
størrelse eller lignede. Der er nok larm derfra i forvejen, og jeg vil gerne kunne nyde at være uden for i 
haven uden yderligere støjgener fra mejeriet. derudover jeg har to små børn, og det er ikke en særlig 
opkvikkende tanke at der med forstørrelse af mejerierne med stor sandsynlighed kommer meget mere 
lastbilstrafik i byen. Det er trods alt mig som beboer der har min hverdag og mit liv her, så jeg håber det 
bliver taget hensyn og at mejerierne er her er så fint, men jo større det bliver jo mere går det også ud over 
os beboere.. 

Indsendt af Michelle Christiansen 
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02-03-2021

Mammen mejeri 

Bekymring om støj, lugt og tung trafik. 

Vi ønsker her i husstanden ikke at der bliver tilbygget til Mammens mejeri. Vi oplever i forvejen mange 
lastbiler med høj fart. Dette giver stor bekymring når vi går oppe ved Byvejen med vores børn der er igang 
med at øve trafik regler. Ofte kan vi ikke have vinduer åbne, da der kommer lugt ind i huset fra mejeriet. 
Som mejeriet er nu kan vi høre mejeriet ude i vores have og har bekymring for om støjen forhøjes, så det 
fremover kan høres indendørs. Vi har valgt at bosætte os på landet for at kunne opleve blandt anden 
stjerne himmel og frygter at mere lys fra mejeriet kan hindre dette ønske. Vi er bekymret for hvad det kan 
have af betydning for Mammens fremtid, som attraktiv landsby, hvis mejeriet bliver større end det i 
forvejen er. 

Indsendt af Louise Bay Maagaard 
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03-03-2021

Lokalplan i Mammen 

Vedlagt fil med underskrifter. Der kan åbenbart kun oprettes en enkelt fil i hver kommentarboks? 

Derfor er der 3 kommantarbokse med tilknyttet fil med det samme brev, men med i alt 57 underskrifter fra 
borgere i Mammen. 

Der har været en underskriftindsamling i Mammen for at komme i nærmere dialog om lokalplanen. 

Indsendt af Gert Pedersen 

Vedhæftet fil 
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03-03-2021

Lugtgener og anlæg af ny vej til Mammen Mejeri 

Jeg er meget tæt nabo på Mammen Mejeri. Jeg har meget kraftige lugtgener, som kommer fra Mejeriet. 
Det er primært de dage, hvor der bruges mest vand og hvor vandværket kører på maks kapacitet. Jeg ville 
ikke kunne ønske udvidelse af mejeriet herfor. 

Derudover synes det, at vejen til og fra Mejeriet ville skulle ligge fra Hedemøllevej og til Mejeriet, hvilket vil 
sige, at der skal anlægges ny vej lige klods op af mit hus. Hvor der er Byvejen til den anden side. Dette vil 
ikke gavne husværdien iform af mere støj fra tung trafik. 

Jeg er ikke for en udvidelse af Mammen Mejeri ift. ovenstående punkter. 

Indsendt af Annette Hejlskov Sørensen 
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03-03-2021

Tung trafik og lugtgener 

Jeg bog pt. ikke tæt på mejeriet og er derfor ikke plaget af lugtgener. 

Men jeg ejer ejendommen Østermarken 2, som i flere år har døjet enormt meget med lugtgener 
stammende fra Mejeriet. Dette til stor gene for beboer i ejendommen. 

Jeg er dog stor tilhænger af udvidelse i Mammen By. Det er dejligt, hvis erhvervslivet stadig vil satse på 
Mammen By, hvor jeg mener de hører til. Endnu mere dejligt, hvis det vil kunne skaffe arbejdspladser mm. 
med en udvidelse. 

Ift. tung traffik gennem byen har jeg 4 piger i alderen 6-15 år, som ofte cykler, løber og går i byen og til/fra 
skole. Her bliver jeg nød til at sige, at jeg ALTID oplever Mammen Mejeri's chauffører som yderst 
kompetente ift. børn/gående/fodgængere i det hele taget. De sætter altid farten ned og er sikker på, at det 
er masser af plads, inden de kører udenom. De er yderst forsigtige og der er aldrig noget at klage over. 
Både inde i Mammen og udenfor Mammen! Selv bussen er meget værre! 

Hvis lugtgener og vejanlægget omkring Østermarken 2 kunne håndteres på en god måde, så det var en god 
løsning for alle, vil jeg være for udvidelsen. Hvis ikke det ændres eller der er en plan for hvordan det 
håndteres, bliver det et nej tak herfra. 

Indsendt af Anja Sørensen 
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03-03-2021

Hørringssvar til Sagsid 18-35274 

Se vedhæftede pdf. 

Indsendt af Niels Chr. Munk Jensen 

Vedhæftet fil 
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Sagsid.: 18/35274 

Vi må sige at udsigten til bebyggelse på op til 25 meter i højden virker meget overvældende for en landsby 
med en størrelse som Mammen. Vi vil foreslå at nuværende bygningshøjde ikke overskrides. 

Samtidigt virker det til en eskalering af produktion til et niveau som vil påvirke infrastruktur og nærmiljø 
meget. 

Efter nedrivning af bygningen ved område A, har vi personligt oplevet væsentlige forøgede støj gener ved 
lastning ved område B som også foregår i tidsrummet kl 5-6.  Der har også været støj gener ved parkerede 
kølevogne som lavede lav frekvent støj hen over natten. Vi frygter at ved en evt. udbyggelse og eskalering 
vil de støj gener blive forøgede. Derfor foreslår vi støjsikring ud imod Mammen Byvej. Specielt hvis der 
etableres ny vej ind til området. 

Vi er også bekymret for trafikken igennem Mammen. Derfor 
kunne et alternativ være at føre trafik helt uden om Mammen 
By når det gælder trafik fra Bjerringbro siden. 

Grønne linjer er nuværende veje ind til mejeriet. Gul er den 
foreslået. Vi vil gerne foreslå den røde vej. Så en større del af 
trafikken ledes helt uden om byen. 

Med venlig hilsen 

Niels Christian Jensen og Sascha Munk Jensen 
Mammen Byvej 33 



03-03-2021

Udvidelse af Mammen Mejeri. 

Denne skrivelse er en kommentar til planerne om en udvidelse af Mammen Mejeri. 

Mammen Mejeri er blevet udvidet en del gennem de seneste år og efterhånden fylder de rigtig meget midt 
inde i byen. Vi har indtil nu haft det fint med at have en stor virksomhed i byen, men måske er der også 
grænser for hvad en lille og rolig landsby som Mammen kan bære, da der med udvidelsen, er fulgt en del 
gener med. Det gælder både rystelser fra den tunge trafik, lysgener fra køretøjer, som kører til og fra 
mejeriet på alle tider af døgnet, støj- og især lugtforurening fra osteproduktionen. Det er vigtigt for 
mejeriets naboer, at det bliver taget alvorligt, og at der bliver taget hånd om de negative konsekvenser af 
den allerede eksisterende udvidelse. 

Vi har en lille lokal skole og i byen færdes børn på egen hånd, når de skal til og fra skole. Vi har en 
bekymring for om trafiksikkerheden bliver påvirket, så det bliver farligere at være en blød trafikant i 
Mammen by og på de omkringliggende veje, hvor små og store børn cykler alene. 

Inden man overvejer at give tilladelse til endnu en udvidelse af mejeriet, mener jeg, at det vil være 
hensigtsmæssigt at invitere byens borgere i til et borgermøde, hvor man kunne få lejlighed til at belyse de 
bekymringer mejeriets naboer har, ligesom mejeriet og kommunen kunne få mulighed for at fortælle hvilke 
fordele udvidelsen vil betyde for byen. 

Hvordan vil man håndtere de gener folk oplever? 

Hvad påtænker man at gøre for trafiksikkerheden? 

Vil en udvidelse betyde flere arbejdspladser i byen? 

Personligt synes jeg, det er underligt, at kommunens Økonomi- og Erhvervsudvalg har bestemt, at der ikke 
skal afholdes et borgermøde og jeg håber, det er noget man vil genoverveje. 

Jeanett Mørk 
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Høringssvar vedrørende udvidelse af Mammen Mejeri 

Jeg bor skråt over for mejeriet og har egentlig oplevet at støjniveauet er blevet sænket der hvor jeg bor 
efter at produktionen er flyttet ud af den gamle mejeribygning og ned bagved i de nye bygninger. Dengang 
var der faktisk en del larm fra produktionen i den gamle mejeribygning. Den gang holdt der også tit 
tankvogne med motoren i tomgang ud for den gamle mejeribygning fordi at motoren vist nok var 
nødvendig for at drive en pumpe til rengøring af tankvognen. 

Min erfaring er at lastbilerne fra Mammen Mejeri er gode til at tage hensyn til de andre trafikkanter, også i 
højere grad end hvad mange bilister gør, hvad enten jeg har mødt dem som bilist eller som motionist på 
landevejen. 

Med hensyn til støj fra de nye bygninger oplever jeg det mest som støj fra læsning af lastbiler tidligt om 
morgenen og det kan godt virke ret generende. 

Lugtgener oplever jeg normalt kun ved østenvind. 

Så hvis støj og lugtgener ikke vil stige ved udvidelsen og helst reduceres har jeg ikke noget at indvende mod 
en udvidelse af Mammen Mejeri. 

Mammen Mejeri har jo været en virksomhed i Mammen By de sidste 110 år så de er jo ikke nye i bybilledet. 
Jeg synes det er positivt at det er virksomhed i vækst som også er med til at skabe arbejdspladser i 
Mammen. 

Der er selvfølgelig også et andet lille men, hvor meget vil den tunge trafik af lastbiler stige ved udvidelsen? 
Er der nogen tal på hvor mange ekstra lastbiler det vil betyde i døgnet? 

Jeg kan ikke forstå, at man ikke vil afholde et borgermøde, hvor man kunne få alle konsekvenserne af en 
sådan udvidelse bedre belyst, Mammen Mejeri fylder trods alt meget i Mammen by. 

Som en sidebemærkning kunne jeg for øvrigt godt ønske mig at der blev etableret en fartdæmpende 
foranstaltning, der hvor Søndervang møder Mammen Byvej, ligesom den fartdæmpende foranstaltning der 
er i Tapdrup, der hvor Stationsvej møder Tapdrupvej. Jeg synes jævnligt der kommer biler kørende med al 
for høj hastighed ned af Mammen Byvej. 

Christian Wolf 
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